(1) *Ecce nunc tempus acceptabile, quo signa surgunt consolationis et pacis. Nam dies nova splendet, albam demonstrans, quæ jam tenebras diurnæ calamitatis attenuat. Jamque auræ orientales crebescunt; rutilat cælum in labiis suis et auspicia gentium blanda serenitate confortat. Et nos gaudium expectatum videbimus, qui diu pernoctavimus in deserto; quoniam titan exorietur pacificus. Satur-*

Cependant, l'empereur avançait lentement, toujours épris de sa chimère et se berçant d'illusions. A Milan, il fit un long séjour afin d'y prendre, selon le cérémonial ancien, la couronne de fer des rois lombards. Puis Brescia, Pavie, Crémone révoltées l'arrêtèrent au passage. A Gênes, les ruses du roi de Naples lui firent perdre cinq mois. Puis ce fut Pise qui le retint par des fêtes.

En vain, Dante désolé de tous ces retards

*buntur omnes qui esuriunt et sitiunt, in lumine radorum ejus; et confundentur qui diligunt iniquitatem a facie coruscantis. Arrexit namque aures misericordes leo fortis de tribu Juda; atque ululatum universalis captivitatis miserans, Moysen alium suscitavit, qui de gravaminibus ægyptiorum populum suum eripiet, ad terram lacte ac melle manantem perducens. Lætare jam, nunc miseranda Italia etiam Saracenis, quæ statim invidiosa per orbem videberis! Quia sponsus tuus, mundi solatium et gloria plebis tuæ, clementissimus Henricus, Divus et Augustus et Cæsar, ad nuptias properat. Exsicca lacrymas, et mæroris vestigia dele, pulcherrima! Nam prope est qui liberabit te de carcere impiorum...*

Cette épître a pour suscription: *Universis et singulis Italiæ regibus et senatoribus almæ Urbis, nec non ducibus, marchionibus, comitibus atque populis, humilis italus Dantes Alagerii florentinus et exul immeritus, orat pacem.*

l'exhorte à se hâter vers Florence, à frapper au cœur « l'hydre pernicieuse », « la bête immonde qui souille de son infection le troupeau du maître », « la Myrrha impie » que rongent les désirs incestueux : « Lève-toi donc et mets fin à tes lenteurs, illustre rejeton d'Isaïe ! Reprends confiance en ton Seigneur, le Dieu Sabaoth, qui te regarde agir ! Viens abattre le Goliath avec la fronde de ta sagesse et la pierre de ta puissance ! A sa chute, les ombres de la nuit et de la terreur obscurciront le camp des Philistins. Et Israël sera délivré (1) ! »

(1) *An ignoras, excellentissime principum, ubi vulpecula fætoris istius decumbat? Quippe nec Pado præcipiti, nec Tyberi tuo criminosa potatur, verum Sarni fluentis torrentis adhuc rictus ejus inficiunt et Florentia (forte nescis?) dira hæc pernicies nuncupatur. Hæc est vipera versa in viscera genitricis; hæc est languida pecus quæ gregem domini sui suâ contagione commaculat; hæc Myrrha scelestâ et impia, in Cyniræ patris amplexus exæstuanâ... Eja itaque, rumpe moras, proles alta Isai! Sume tibi fiduciam de oculis Domini Dei Sabaoth, coram quo agis! Goliath hunc in fundâ sapientiæ tuæ atque in lapide virium tuarum prosterne; quoniam in ejus occasu nox et umbra timoris castra Philistinorum operiet, Et liberabitur Israël ! — 16 avril 1311.*